

3C Consult ApS

Niels Bohrs Allé 2A, 1. sal, 2860 Søborg
CVR-nr. 32 56 18 53

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.06.18

Henrik Moestrup
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

3C Consult ApS
Niels Bohrs Allé 2A, 1. sal
2860 Søborg
Telefon: 65 74 12 22
Hjemsted: Søborg
CVR-nr.: 32 56 18 53
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Henrik Moestrup

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Modervirksomhed

HTMC Holding ApS, Aalborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for 3C Consult ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 27. juni 2018

Direktionen

Henrik Moestrup

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i formidling af IT-rådgivning samt relaterede ydelser med fokus på SaaS teknologiplatform leveret af Salesforce.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 haft fokus på at fortsætte virksomhedens positive udvikling med primær fokus på implementering af IT-løsninger baseret på Salesforce-platform.

Generelt er året forløbet godt, og de mål som blev sat ved årets start er alle indfriet. Et negativt 2016 med store udfordringer blev vendt til et positivt resultat og signifikant øget aktivitetsniveau indenfor implementering af Salesforce hos nye kunder samt udvidelse af nye Salesforce-løsninger.

Forkus for 2017 har været følgende:

- Samarbejdet med Salesforce, hvorfor partnerskabet med Oracle ikke er blevet fornyet i 2017. Målet for 2017 har været at opnå status som den primære Salesforce-partner på det danske SMV-marked.
- Opbygning af kompetencer indenfor Salesforce-platformen, herunder certificering af medarbejdere indenfor de forskellige platforme som Salesforce tilbyder.
- Øget fokus på indtag af større kunder.

Selskabet kan med stor tilfredshed konstatere at ovennævnte målsætninger er opnået på følgende vis:

- Selskabet har i 2017 arbejdet intensivt på at udbygge samarbejdsrelationerne med Salesforce. Det er lykkedes at opnå en væsentlig markedsandel indenfor det danske SMV-marked hvor 3C Consult ApS i dag betragtes som den førende implementeringspartner.
- 3C Consult ApS har i løbet af 2017 gennemført flere projekter hos danske entreprise-kunder.
- Øget salg af Salesforce-projekter har medført at 3C Consult ApS i 2017 ændrede status fra at være sølv-partner til nu at være guld-partner.
- Der er foretaget væsentlige investeringer i opbygning af kompetencer indenfor Salesforce-platformen, hvilket har medført at 3C Consult nu er den 3. mest certificerede partner i Danmark, kun overgået af to internationale konsulentvirksomheder.
- Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 23.098 mod DKK -1.763.708 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -602.111.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Årets omsætning er fastholdt ifht. 2016 med et markant forbedret resultat, samtidig med at fokus på og opbygning af Salesforce-kompetencer er steget markant.

Det er den generelle vurdering at fundamentet i virksomhedens organisation, forhold til teknologipartnere, placering i markedet og den generelle konkurrencesituation er gunstige og giver mulighed for fortsat vækst i 2018 med et forbedret resultat til følge.

Oplysninger om fortsat drift

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, og det er selskabets forventning at egenkapitalen kan reetableres gennem fremtidig indtjening fra driften.

Ændrede ejerforhold og sammensætning af Advisory Board

Selskabet har i 2017 ikke ændret ejerforhold. HTMC Holding ApS ejer således fortsat 75% og Anders Harbo Holding ApS ejer 25%.

Selskabets Advisory Board er fortsat uændret, således at Rasmus Hartung er formand, mens Anders Harbo og Henrik T. Moestrup er menige medlemmer.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttofortjeneste	5.093.475	4.846.541
2	Personaleomkostninger	-4.587.680	-6.793.466
	Resultat før af- og nedskrivninger	505.795	-1.946.925
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-207.109	-53.778
	Resultat af primær drift	298.686	-2.000.703
	Finansielle indtægter	3.375	0
3	Finansielle omkostninger	-252.796	-243.321
	Resultat før skat	49.265	-2.244.024
	Skat af årets resultat	-26.167	480.316
	Årets resultat	23.098	-1.763.708
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	23.098	-1.763.708
	I alt	23.098	-1.763.708

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.379.938	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.533.265
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.379.938	1.533.265
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.783	107.561
	Materielle anlægsaktiver i alt	53.783	107.561
	Deposita	92.882	128.944
	Finansielle anlægsaktiver i alt	92.882	128.944
	Anlægsaktiver i alt	1.526.603	1.769.770
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	48.603
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.906.203	1.649.334
	Udskudt skatteaktiv	390.067	411.651
	Periodeafgrænsningsposter	247.444	139.250
	Tilgodehavender i alt	3.543.714	2.248.838
	Omsætningsaktiver i alt	3.543.714	2.248.838
	Aktiver i alt	5.070.317	4.018.608

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	146.230	208.305
	Overført resultat	-873.341	-963.097
	Egenkapital i alt	-602.111	-629.792
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.661.526	3.134.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.122.185	691.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	271.835	261.194
	Anden gæld	1.616.882	561.356
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.672.428	4.648.400
	Gældsforpligtelser i alt	5.672.428	4.648.400
	Passiver i alt	5.070.317	4.018.608

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	125.000	0	1.008.916
Overførsler til/fra andre reserver	0	208.305	-208.305
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.763.708
Saldo pr. 31.12.16	125.000	208.305	-963.097

Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17

Saldo pr. 01.01.17	125.000	208.305	-963.097
Af- og nedskrivninger i året	0	-20.831	20.831
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-45.827	45.827
Skat af egenkapitalbevægelser	0	4.583	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	23.098
Saldo pr. 31.12.17	125.000	146.230	-873.341

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Selskabet har imidlertid modtaget finansieringstilsagn fra selskabets kreditinstitut om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter, hvorved selskabet kan gennemføre de planlagte aktiviteter for det kommende år.

Ledelsen forventer endvidere yderligere at kunne reducere selskabets omkostninger, og dermed skabe endnu positivt resultat i 2018. Baseret på ledelsens forventninger er dette tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2018, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	2017	2016
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.413.430	6.614.685
Pensioner	83.409	53.639
Andre omkostninger til social sikring	55.767	90.489
Andre personaleomkostninger	35.074	34.653
I alt	4.587.680	6.793.466
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	11

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	10.641	10.225
Renteomkostninger i øvrigt	4.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	238.155	233.096
I alt	252.796	243.321

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris pr. 01.01.17	0	1.533.265	1.533.265
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	1.533.265	-1.533.265	0
Kostpris pr. 31.12.17	1.533.265	0	1.533.265
Afskrivninger i året	-153.327	0	-153.327
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-153.327	0	-153.327
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.379.938	0	1.379.938

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 22 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 6, i alt t.DKK 145.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, t.DKK 2.662 er der stillet Vækstkaution for dele af engagement.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.